[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 205
от  24 декабря 2013 года

 р.п. Романовка
Об итогах муниципального конкурса
 научно – исследовательских работ
 учителей  «Гранит науки»

Во исполнение приказа отдела образования  администрации Романовского муниципального района от 7.11.2013 года № 178 проведен муниципальный конкурс научно – исследовательских работ учителей  «Гранит науки» В конкурсе приняли участие 39 педагогов из  9 образовательных учреждений района.  По итогам рассмотрения результатов конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить решение жюри по награждению участников конкурса. Наградить :

Русский язык и литература

Пятибратову Г.В. учителя МОУ Романовская СОШ «Заимствования в современном русском языке» Диплом Iстепени.

Непряхина С.В. учителя МОУ Романовская СОШ «Технология мастерских на уроках русского языка в 5 классе» Диплом II степени.

Математика

Непряхину Е.В., учителя  МОУ Романовская СОШ «Организация проектной деятельности при изучении математики в 5 классе» Диплом I степени.

Атапину И.Н., учителя МОУ Романовская СОШ «Векторы» Диплом 1 степени.

Корневу В.Н., учителя МОУ Романовская СОШ «Задачи на клетчатой бумаге» Диплом II степени

Кученеву В.В., учителя МКОУ «Краснолиманская ООШ» «Семья и школа быть должны союзом» Диплом II степени.

Меринову Е.А., учителя МОУ Искровская СОШ «Применение технологии критического мышления на уроках математики» Диплом II степени.

Папыкину Е.В, учителя МОУ «Подгорненская СОШ», "Методы решения показательных уравнений" Диплом II степени.

Дружину М.С., учителя МОУ Романовская СОШ. «Методы решения комбинаторных задач» Диплом III степени

Карнаухову И.Н., учителя МОУ «Подгорненская СОШ» «Формирование интереса к математике с помощью проектно-исследовательской деятельности». Диплом III степени.

Васильеву Е.Н., учителя МОУ Мордовокарайская СОШ. «Математика и поэзия»  Диплом III степени.

Калякину И.М., учителя МОУ Мордовокарайская СОШ, «Методы быстрого запоминания  цифр, правил, формул» Диплом III степени.

Саяпину С.Н., учителя МОУ «Бобылевская ООШ», «Метод проблемного обучения» Диплом III степени.

Давыдову В.Н., учителя МОУ Большекарайская СОШ, «Применение теоремы Чевы и Минелая» Диплом III степени.

Ойкину М.А., учителя МКОУ «Краснолиманская СОШ», «Формирование ключевых компетенций у учащихся через применение ИКТ на уроках математики.»  Диплом III степени

Селевёрстову Е.В., учителя МОУ «Усть-Щербединская СОШ»,

«Немного истории» Диплом III степени

Милюкова А.В., учителя МОУ «Усть-Щербединская СОШ», «золотая пропорция- универсальная мировая константа» Диплом III степени

Внеурочная деятельность

Масюкову С.В., старшая вожатая  МОУ Романовская СОШ, «Использование ИКТ для организации внеурочной деятельности учащихся в современной школе» Диплом I степени

Информатика:

Мосюкову И.В., учитель МОУ Романовская СОШ, «Системно-деятельностный подход в организации современного урока информатики» Диплом I степени.

Касьянову Л.С., преподаватель ГБОУ СОН ПО ПУ 13, «Влияние ЕГЭ на изучение программирования» Диплом II степени.

Физика:

Ершова А.Н., учитель МКОУ «Краснолиманская ООШ», «Физика в нашей жизни» Диплом I степени.

Калякина В. П., учитель МОУ Мордовокарайская СОШ, «Волновая турбина» Диплом II степени.

Горлового А.Ю. учителя МОУ «Подгорненская СОШ» «Использование интерактивной доски при преподавании физики»  Диплом III степени.

Иностранный язык:

Ганькину О.А., учитель МОУ Романовская СОШ, «Реализация технологий дифференцированного и индивидуализированного обучения на основе личностно-ориентированного подхода» Диплом I степени.

Шевченко А.Н. учителя МОУ Романовская СОШ "Пословицы и поговорки в английском языке и особенности их перевода". Диплом II степени.

Емелину М.В., учителя МОУ Романовская СОШ «Соотношение категорий смысла и информативности в поэтических текстах» Диплом II степени.

Обществознание:

Бахарева Ю.Ф., учитель МОУ Романовская СОШ, «Понятие и виды права собственности» Диплом I степени.

Начальная школа:

Серебрякову Л.В., учитель МОУ Романовская СОШ, «Здоровьесберегающие технологии на уроках в начальной школе», Диплом I степени.

  Семенову С.А., учитель МОУ Романовская СОШ, «Исследовательская деятельность на уроках окружающего мира: «Влияние воды на жизнь животных и растений»», Диплом I степени.

Мамышеву Г.В., учитель МОУ  «ООШ с.Осиновка», «Исследовательская деятельность на уроках математики в начальной школе» Диплом II степени

Жаркову Л.П., учитель МКОУ «Краснолиманская ООШ», «Формирование основ научно-исследовательской деятельности учащихся начальной школы» Диплом 2 степени

Попову В.А., учитель МОУ Романовская СОШ, «Арифметические задачи в начальной школе» Диплом III степени.

Горловую Л. С., учитель  МОУ «Подгорненская СОШ»,"Элементы занимательности на уроках математики." Диплом III степени.

Чиченкова С.И, учитель  МОУ «Подгорненская СОШ», "Развитие творческих способностей учащихся начальной школы» Диплом III степени.

Психология:
Бегушеву О.С., педагог-психолог МОУ Романовская СОШ, «Психологический климат коллектива и его влияние на развитие личности школьника» Диплом I степени.

Изобразительное искусство:
Дедова Ю.А., учитель МОУ Романовская СОШ, «Философия цвета» Диплом I степени.

Музыка:

Ковардаева Н.Б., учитель МОУ Романовская СОШ, «Музыкально одаренные дети и методы работы с ними» Диплом I степени.

Черненко Е.Г., музыкального руководителя, ДОУ детский сад №1 «Теремок»,  «Пение   - средство музыкального воспитания детей дошкольного возраста» Диплом I степени

Технология:

Михайлову Л.М., учитель МОУ Романовская СОШ, «Влияние труда учащихся на пришкольной территории на успешную реализацию программы оздоровления и экологического воспитания школьников» Диплом I степени.

Жук Т.Е., учитель МКОУ «Краснолиманская ООШ»»  Диплом III степени

Биология

Зверева А В, учитель МОУ Романовская СОШ, «Формирование познавательной активности учащихся при изучении биологии» Диплом I степени.

Данильченко О.Н, учитель МОУ Романовская СОШ, «Свет мой, зеркальце скажи……..» Диплом II степени
География

 Суздаленко Н.Л, учителя МОУ Романовская СОШ, « Озеро Байкал-настоящее и будущее» Диплом I степени

Васильеву Л. А., учителя МОУ Романовская СОШ, «Проблемное обучение» Диплом II степени.

Попову  Ю.Н., учителя МОУ Романовская СОШ, "Суеверия и приметы в России и Великобритании" Диплом III степени.

Папыкина В.В, учителя МОУ «Подгорненская СОШ»  " Применение здоровьесберегающих  технологий на уроках географии" Диплом III степени.

Химия

Струговщикову О. Н., учитель МОУ Романовская СОШ, «Использование методов активации познавательной деятельности на уроках химии» Диплом I степени

Физическая культура

Горкавченко В.В., учителя МОУ «Бобылевская ООШ» «Скоростно-силовая подготовка легкоатлетов – спринтеров» Диплом I степени
Саяпину О. В., учителя МОУ Романовская СОШ, «Ритмическая гимнастика, как средство развития гибкости у детей младшего школьного возраста» Диплом I степени

Глухова Н. Н. , учителя МОУ Романовская СОШ,

«Техника бега на короткие дистанции» Диплом II степени

Мельникова А. А., учителя МОУ Романовская СОШ, «Воспитание скоростных способностей учащихся младшего школьного возраста»  Диплом II степени.

Мамышева А А., учителя МОУ «ООШ с.Осиновка», «Метод круговой тренировки в организации урока физической культуры учащихся младшего и среднего школьного возраста» Диплом III степени.

Дементьева Н.Н ,учителя МОУ «Подгорненская СОШ», " Формирование физических качеств через подвижные игры" Диплом III степени.

Педанову В.Н., учителя МОУ Романовская СОШ, «Баскетбол, организация тренировок, судейство» Диплом III степени.

Дошкольное образование

Гицеевой Т. В., воспитателя ДОУ детский сад №1 «Теремок», «Развитие общей и мелкой моторики у дошкольников с общим недоразвитием речи средствами логоритмики» Диплом I степени

Калмыкову Н. В., воспитателя ДОУ детский сад №1 «Теремок», «Исследование современных подходов к организации занятий в ДОУ» Диплом I степени

Пакусину В. Н., ., воспитателя ДОУ детский сад №1 «Теремок»,  «Обеспечение восхождения дошкольников к культуре здоровья через совершенствование здоровья Диплом II степени.

Глухову Е. П. , воспитателя ДОУ детский сад №1 «Теремок», «Организационно – педагогические условия, способствующие развитию познавательной сферы детей дошкольного возраста» Диплом II степени.

Дружину Л.Г., воспитателя ДОУ детский сад №1 «Теремок»,  «Развитие произносительной стороны речи» Диплом III степени.

Начальник

Л.Г.Калинина
С приказом ознакомлен: